
Pregão Eletrônico

CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2021 (SRP)


Às 17:23 horas do dia 09 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DIEMES BATISTA DA SILVA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 30,
Pregão nº 00011/2021.


Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Adoçante
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Líquido Transparente 0, Ingredientes: Sucralose 0, Prazo Validade: 1
NaN, Tipo: Dietético 0, Características Adicionais: Bico Dosador 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 10,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM , pelo melhor lance de R$
9,7500
, com valor negociado a R$ 5,2000
e a quantidade de 40 Frasco 100,00 ML
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
16:24:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48,

Melhor lance: R$ 9,7500, Valor Negociado: R$ 5,2000

Homologado 09/12/2021
17:23:41

DIEMES
BATISTA
DA SILVA

Item: 2
Descrição: Adoçante
Descrição Complementar: Adoçante, aspecto físico: pó fino branco, ingredientes: sucralose, tipo: dietético
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 20,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM , pelo melhor lance de R$
5,2000
e a quantidade de 40 Caixa 50,00 UN
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
16:24:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48,

Melhor lance: R$ 5,2000

Homologado 09/12/2021
17:23:50

DIEMES
BATISTA
DA SILVA

Item: 3



Descrição: Papel alumínio
Descrição Complementar: Papel alumínio, material: alumínio, comprimento: 4 m, largura: 30 cm, apresentação:
rolo, aplicação: uso doméstico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM , pelo melhor lance de R$
10,0000
, com valor negociado a R$ 6,6100
e a quantidade de 5 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
16:24:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48,

Melhor lance: R$ 10,0000, Valor Negociado: R$ 6,6100

Homologado 09/12/2021
17:24:00

DIEMES
BATISTA
DA SILVA

Item: 4
Descrição: Porta-copo
Descrição Complementar: Porta-copo, material: acrílico, características adicionais: suporte fixação em aço
inoxidável, aplicação: copos descartáveis de 200ml
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM , pelo melhor lance de R$
48,0000
e a quantidade de 2 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
16:24:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48,

Melhor lance: R$ 48,0000

Homologado 09/12/2021
17:24:03

DIEMES
BATISTA
DA SILVA

Item: 5
Descrição: Porta-copo
Descrição Complementar: Porta-copo, material: acrílico, características adicionais: suporte fixação em aço
inoxidável, aplicação: copos descartáveis de 50ml
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM , pelo melhor lance de R$
39,0000
e a quantidade de 2 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
16:24:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48,

Melhor lance: R$ 39,0000

Homologado 09/12/2021
17:24:16

DIEMES
BATISTA
DA SILVA



Item: 6
Descrição: Desinfetante
Descrição Complementar: Desinfetante, composição: à base de quaternário de amônio, princípio ativo:
didecilmetilamônio + biguanida + tensoativos, teor ativo: teor ativo cerca de 0,1%, forma física: solução aquosa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 108,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 99,0000
 e a
quantidade de 50 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
16:24:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.491.610/0001-40, Melhor lance: R$

99,0000

Homologado 09/12/2021
17:24:26

DIEMES
BATISTA DA

SILVA

Item: 7
Descrição: Espanador
Descrição Complementar: Espanador, espanador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM , pelo melhor lance de R$
50,0000
, com valor negociado a R$ 30,6500
e a quantidade de 5 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
16:24:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48,

Melhor lance: R$ 50,0000, Valor Negociado: R$ 30,6500

Homologado 09/12/2021
17:24:37

DIEMES
BATISTA
DA SILVA

Item: 8
Descrição: Mop úmido
Descrição Complementar: Mop úmido, material: fio de algodão de alta qualidade, tipo ponta: dobrada, aplicação:
limpeza, cor: branca, comprimento: 140 cm, características adicionais: cabo alumínio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM , pelo melhor lance de R$
41,0000
e a quantidade de 5 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
16:24:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48,

Melhor lance: R$ 41,0000
Homologado 09/12/2021

17:24:40
DIEMES
BATISTA



DA SILVA

Item: 9
Descrição: Solução limpadora
Descrição Complementar: Apresentação: Frasco Plástico 0, Aplicação: Tubo Pvc 0, Tipo: Instantânea 0, Aspecto
Físico: Líquido 0, Características Adicionais: Incolor, Tampa Rosca, Válvula Interna De Borracha 0, Capacidade: 1000
NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 10,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE , pelo melhor lance de R$
6,0000
e a quantidade de 50 Litro
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
16:24:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADN COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE, CNPJ/CPF:

05.621.087/0001-38, Melhor lance: R$ 6,0000

Homologado 09/12/2021
17:24:51

DIEMES
BATISTA
DA SILVA

Item: 10
Descrição: Pá coletora lixo
Descrição Complementar: Pá coletora lixo, material coletor: polipropileno, material cabo: plástico, comprimento
cabo: 14 cm, comprimento: 33 cm, largura: 22,5 cm, altura: 7 cm, aplicação: limpeza, características adicionais:
perfil de borracha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM , pelo melhor lance de R$
4,0000
e a quantidade de 5 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
16:24:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM, CNPJ/CPF: 20.425.201/0001-48,

Melhor lance: R$ 4,0000

Homologado 09/12/2021
17:25:02

DIEMES
BATISTA
DA SILVA

Item: 11
Descrição: Papel higiênico
Descrição Complementar: Material: Celulose Virgem 0, Largura: 10 NaN, Cor: Branca 0, Características
Adicionais: Picotado, Folha Dupla 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Fardo 8,00 RO
Valor Estimado: R$ 50,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE , pelo melhor lance de R$
43,0000
e a quantidade de 50 Fardo 8,00 RO
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADN COMERCIO E



16:24:55 DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE, CNPJ/CPF:
05.621.087/0001-38, Melhor lance: R$ 43,0000

Homologado 09/12/2021
17:25:14

DIEMES
BATISTA
DA SILVA

Item: 12
Descrição: Sabão pó
Descrição Complementar: Sabão pó, aplicação: limpeza geral, aditivos: alvejante, odor: não aplicável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Saco 5,00 KG
Valor Estimado: R$ 5,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

26/11/2021
13:42:01 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado. A primeira empresa
não enviou a proposta e a segunda e terceira apresentaram o valor acima

do estimado.

Homologado 09/12/2021
17:25:25

DIEMES
BATISTA DA

SILVA

Item: 13
Descrição: Sabonete líquido
Descrição Complementar: Sabonete líquido, aspecto físico: líquido cremoso perolado, cor: verde claro, odor: erva
doce, acidez: 6,50 a 7,50 ph, teor ativos: 10,50 a 11,50 per, aplicação: toucador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 18,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE , pelo melhor lance de R$
14,0000
e a quantidade de 60 Galão 5,00 L
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
16:24:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADN COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE, CNPJ/CPF:

05.621.087/0001-38, Melhor lance: R$ 14,0000

Homologado 09/12/2021
17:25:27

DIEMES
BATISTA
DA SILVA

Item: 14
Descrição: Saco plástico lixo
Descrição Complementar: Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, largura: 75 cm, altura: 105 cm, aplicação: coleta
de lixo, material: plástico biodegradável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 21,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

26/11/2021
13:48:51 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado. A primeira e a
segunda propostas foram desclassificadas a pedido dos fornecedores e a

terceira ofertou o valor acima do estimado.
Homologado 09/12/2021

17:25:38
DIEMES
BATISTA



DA SILVA

Item: 15
Descrição: Vassourinha
Descrição Complementar: Vassourinha Material Cerda: Náilon , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Limpeza
Sanitário ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE , pelo melhor lance de R$
5,7000
, com valor negociado a R$ 5,5600
e a quantidade de 5 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
16:24:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADN COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE, CNPJ/CPF:

05.621.087/0001-38, Melhor lance: R$ 5,7000, Valor Negociado: R$ 5,5600

Homologado 09/12/2021
17:25:40

DIEMES
BATISTA
DA SILVA

Item: 16
Descrição: Organizador
Descrição Complementar: Material: Plástico 0, Altura: 37 NaN, Capacidade: 55 NaN, Comprimento: 56 NaN,
Largura: 38 NaN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

26/11/2021
13:44:27 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado. A pregoeira não

obteve sucesso na negociação. Valor acima do estimado.

Homologado 09/12/2021
17:25:50

DIEMES
BATISTA DA

SILVA

Fim do documento


